M
 O

 D
 E

 L
 O

 -
 1«Nome da Escola e complementos

«

Carimbo do Responsável pela Assinatura
Número do Registro do Servidor (MASP)

ESCOLA MUNICIPAL/ESTADUAL ...
Endereço....

Declaramos para os devidos fins que , nascido(a) em(NOME DO ALUNO/ALUNA)

1º ao 3º ano (NOME DA ESCOLA)

Observações: Ensino Médio cursado em rede pública.

(NOME DA CIDADE E DATA COMPLETA)

__________________________________________
        Assinatura do(a) Diretor(a) ou Secretário(a)

Declaração de Escolaridade

(DATA DE NASCIMENTO) (NOME DA CIDADE, ESTADO), natural de , filho(a) de

(NOME DA MÃE e DO PAI), cursou o ENSINO MÉDIO conforme segue:

Por ser verdade firmo a presente.

« Logo ou Brasão da Escola - Não Obrigatório

«Carimbo da Escola

As declarações a seguir são apenas modelos para exemplificar como comprovar que o Ensino Médio

MODELOS DE DECLARAÇÃO DO ENSINO MÉDIO

A DECLARAÇÃO DEVERÁ SER EXPEDIDA PELA ESCOLA.

foi integralmente cursado em escolas da rede pública de ensino brasileira.

M
 O

 D
 E

 L
 O

 -
 2

«Nome da Escola e complementos

«

Carimbo do Responsável pela Assinatura
Número do Registro do Servidor (MASP)

ESCOLA MUNICIPAL/ESTADUAL ...
Endereço....

Declaramos para os devidos fins que , nascido(a) em(NOME DO ALUNO/ALUNA)

(NOME DA CIDADE E DATA COMPLETA)

__________________________________________
        Assinatura do(a) Diretor(a) ou Secretário(a)

Declaração de Escolaridade

(DATA DE NASCIMENTO) (NOME DA CIDADE, ESTADO), natural de , filho(a) de

(NOME DA MÃE e DO PAI), cursou o ENSINO MÉDIO conforme segue:

Por ser verdade firmo a presente.

« Logo ou Brasão da Escola - Não Obrigatório

«Carimbo da Escola

1º ano  /(ANO) - (NOME DA ESCOLA)

2º ano  /(ANO) - (NOME DA ESCOLA)

3º ano  /(ANO) - (NOME DA ESCOLA)

M
 O

 D
 E

 L
 O

 -
 3

« Logo ou Brasão da Escola - Não Obrigatório

«Nome da Escola e complementos

«

Carimbo do Responsável pela Assinatura
Número do Registro do Servidor (MASP)

ESCOLA MUNICIPAL/ESTADUAL ...
Endereço....

Declaramos para os devidos fins que , nascido(a) em(NOME DO ALUNO/ALUNA)

1º ano (NOME DA ESCOLA)

2º ano (NOME DA ESCOLA)

Observações: Ensino Médio cursado em rede pública.

(NOME DA CIDADE E DATA COMPLETA)

__________________________________________
        Assinatura do(a) Diretor(a) ou Secretário(a)

Declaração de Escolaridade

estabelecimento de ensino, no 3º ano do ENSINO MÉDIO.

(DATA DE NASCIMENTO) (NOME DA CIDADE, ESTADO), natural de , filho(a) de

(NOME DA MÃE e DO PAI), está regularmente matriculado(a) e frequente neste

Por ser verdade firmo a presente.

«Carimbo da Escola

	Página 1
	Página 2
	Página 3